від 24.12.2020р.                                                                              № 19

Про затвердження районної

програми "Благоустрій території 

Суворовського району на 2021-2025 роки»
та кошторису видатків 2021 рік на її виконання


З метою поліпшення благоустрою та утримання в належному санітарному стані території району, на виконання Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про благоустрій населених пунктів", "Про відходи», на підставі рішення X сесії Херсонської міської ради VII скликання від 17.10.2016 року № 383 «Про визначення обсягу і меж повноважень районних у місті Херсоні рад та їхніх виконавчих органів», керуючись Бюджетним кодексом України та ст.59 Закону України „Про місцеве самоврядування в Україні»,  районна  у м.Херсоні рада
В И Р І Ш И ЛА:


1.  Затвердити районну програму «Благоустрій території Суворовського району на 2021-2025 роки»  (додаток 1).


2. Затвердити кошторис видатків на виконання районної програми «Благоустрій території  Суворовського району на 2021-2025 роки» на 2021 рік  (Додаток 3).


3. Затвердити  календарний план до кошторису видатків на виконання районної програми «Благоустрій території Суворовського району на                      2021-2025 роки» на  2021 рік  (3одаток 3).


4. Передбачити у бюджеті районної у м.Херсоні ради на 2021 рік кошти на виконання цієї програми у межах фінансових ресурсів бюджету.


5. Контроль за виконанням районної програми та кошторису видатків покласти на постійні комісії з питань планування розвитку району, обліку, бюджету та фінансів та з питань життєдіяльності району. 

6. Рішення висвітлити на офіційному сайті Суворовської районної у м.Херсоні ради та її виконавчих органів.

Голова районної

у м. Херсоні ради




                        Андрій ЗАДНІПРЯНИЙ

Додаток № 1

до рішення ІІІ сесії районної

у м.Херсоні ради VIІІ скликання

     від 24.12.2020р. № 19

П Р О Г Р А М А

"Благоустрій території Суворовського району

на 2021-2025 роки»

1. Загальні положення

Благоустрій району – це комплекс заходів з утримання інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури району, а також ряд соціально-економічних, організаційно-правових та екологічних заходів із поліпшення мікроклімату, санітарного очищення району тощо.

Програму благоустрою розроблено на виконання Законів України "Про місцеве самоврядування в Україні", "Про благоустрій населених пунктів",   "Про відходи» та на підставі  рішення X сесії Херсонської міської ради VII скликання від 17.10.2016 року № 383 «Про визначення обсягу і меж повноважень районних у місті Херсоні рад та їхніх виконавчих органів».


Фінансування робіт із благоустрою району проводиться за рахунок загального  фонду бюджету району у місті. 
Програма може доповнюватися новими розділами та напрямами, уточнюватись у відповідності з бюджетними надходженнями.  

2. Мета Програми

 Основною метою Програми  благоустрою є реалізація комплексу заходів щодо забезпечення утримання території  району в належному санітарному стані, поліпшення його естетичного вигляду,  озеленення, збереження об'єктів загального користування, ліквідації стихійних звалищ. 

Програмою благоустрою передбачається проведення конкретної роботи в наступних напрямах:  

- капітальний ремонт об’єктів зовнішнього благоустрою (видалення аварійних  дерев у секторі індивідуальної забудови);

-  ліквідація стихійних звалищ; 

- дереводробіння;

- механізоване викошування зелених зон та ліквідація карантинних бур’янів. 

3. Строки та етапи виконання Програми


Програма розроблена на п’ять років  (2021-2025 роки), з переліком заходів щодо виконання Програми згідно з додатками.
4. Ресурсне забезпечення Програми


Джерелом фінансування Програми є кошти загального фонду бюджету району у місті. 

Обсяги коштів, необхідних для реалізації Програми, викладено в додатках до Програми.

5.Основні Програмні заходи:
· Організація благоустрою в секторі індивідуальної забудови;

·  Контроль за благоустроєм  і санітарним станом територій, прилеглих до підприємств, установ та організацій; 

· Проведення нарад з головами ОСББ та квартальних комітетів з питань благоустрою та   санітарного стану   території району;

· Капітальний ремонт об’єктів зовнішнього благоустрою (видалення аварійних  дерев у секторі індивідуальної забудови); 

· Механізоване викошування зелених зон та ліквідація карантинних бур’янів;

· Санітарне очищення та озеленення району;
·  Проведення роз’яснювальної роботи з головами ОСББ щодо встановлення контейнерних майданчиків та впровадження системи роздільного збирання побутових відходів;

· Перевірка якості послуг, що надаються підрядними організаціями населенню з вивезення ТПВ;
· Запобігання виникненню та ліквідація стихійних звалищ на території району;

· Організація та проведення комісій з перевірки санітарного стану прилеглих до будинків територій; 

· Проведення роз’яснювальної роботи з населенням щодо дотримання Правил благоустрою міста Херсона;  
· Проведення рейдів з перевірки  санітарного стану району;  
· Організація та проведення в районі двомісячників з благоустрою, «чистих четвергів», суботників, «Днів довкілля»;

· Залучення учнів, студентської молоді, громадських організацій до участі в заходах, передбачених Програмою;

· Розгляд звернень, пропозицій, заяв і скарг мешканців стосовно питань благоустрою району.
6. Контроль за  виконанням Програми


6.1. Контроль за виконанням Програми покладається на відділ з питань життєдіяльності району виконавчого комітету районної у м.Херсоні ради та постійні комісії районної у м.Херсоні ради:

-  з питань життєдіяльності району;

-   з  планування розвитку району, обліку, бюджету та фінансів;


6.2. Відділ з питань життєдіяльності району виконавчого комітету районної у місті ради, у разі необхідності, готує проекти рішень щодо змін та доповнень у виконанні і фінансуванні Програми.

6.3. Термін звітності – один раз на рік.
7. Очікувані результати



Виконання Програми дасть можливість поліпшити санітарний та естетичний стан району та покращити екологічну ситуацію.  
Заступник голови ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради


     Дмитро КАЛЮЖНИЙ

           Додаток № 2
до рішення ІІІ сесії районної

у м.Херсоні ради VIІІ скликання

                                                                                                      від 24.12.2020р. № 19

К О Ш Т О Р И С       В И Д А Т К І В

на виконання районної програми «Благоустрій, розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури

Суворовського району на 2021-2025 роки» на 2021 рік

	№

п/п
	Найменування заходів
	Розпорядник
	Загальний фонд бюджету району у місті (грн.)

	1.
	Ліквідація стихійних звалищ
	Виконком районної у м.Херсоні ради
	445000,00

	2.
	Механічне викошування зелених зон та ліквідація карантинних бур’янів
	Виконком районної у м.Херсоні ради
	200000,00

	3.
	Дереводробіння
	Виконком районної у м.Херсоні ради
	                        25000,00

	
	Усього:
	
	670000,00


Заступник голови ради з питань діяльності 

виконавчих органів ради                                                                                                                                     Дмитро КАЛЮЖНИЙ

 Додаток № 3
до рішення ІІІ сесії районної

у м.Херсоні ради VIІІ скликання

                                                                                  від 24.12.2020р. № 19

Календарний план кошторису видатків

на виконання районної програми «Благоустрій, розвиток інженерно-транспортної та соціальної інфраструктури Суворовського району на 2021-2025 роки» на 2021 рік

	№

п/п
	Показники
	січень
	лютий
	березень
	квітень
	травень
	червень
	липень
	серпень
	вересень
	жовтень
	листопад
	грудень
	Усього

	За рахунок загального фонду  (грн.)



	1.
	Ліквідація стихійних звалищ
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	16000,00
	445000,00

	2.
	Механізоване викошування зелених зон та ліквідація карантинних бурʼянів
	
	
	
	10000,00
	10000,00


	40000,00
	40000,00
	40000,00
	40000,00
	20000,00
	
	
	200000,00

	3.
	Дереводробіння
	
	
	
	5000,00
	5000,00
	
	
	
	5000,00
	5000,00
	5000,00
	
	25000,00

	
	Усього:
	39000,00
	39000,00
	39000,00
	54000,00
	54000,00
	79000,00
	79000,00
	79000,00
	84000,00
	64000,00
	44000,00
	16000,00
	670000,00


Заступник голови ради з питань 

діяльності виконавчих органів ради 
                                                                                                                                                                        Дмитро КАЛЮЖНИЙ 











